
2022 年 10 月 27 日 

 

『関西社会福祉研究』（第 1～7 号）執筆者の皆様へ 

 

『関西社会福祉研究』編集委員長 小野達也 

 

『関西社会福祉研究』オンライン公開について 

 

 平素より関西社会福祉学会・日本社会福祉学会関西地域ブロックの運営に関してご理解・ご協

力をいただき感謝申し上げます。 

 さて本学会の機関誌である『関西社会福祉研究』を会員の利便性や論文等の引用機会の増加な

ど学会誌の価値を高めるために、これまでの紙媒体に加えて、オンラインで広く公開することを

理事会において決定いたしました。具体的には日本社会福祉学会のホームページから見られるよ

うにします。これを創刊号から全号を対象にして行います。 

 『関西社会福祉研究』の投稿・執筆要領には、18 に「著作権のうち、複製権、翻訳権、公衆送

信・伝達権については、関西社会福祉学会に譲渡する」とあり、基本的にはすべての論文等（論

文、その他、インタビュー）を学会が公開することは可能と考えております。ただし、特段の事

情がありオンライン公開を望まない理由がある場合はその旨をお申し出ください。その際には必

ず文書にて、お名前、現住所、電話番号、メールアドレス、掲載された刊行号、論文等のタイト

ル、望まない理由を明記して下記住所まで送付してください。お問い合わせがある時はメールで

ご連絡ください。締め切りは、2022 年 12 月 31 日とさせていただきます。 

 今後とも、本会・本ブロックの運営にご理解・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。  

 

 

【送付先】 

〒615-0052 京都市右京区西院清水町 13 

      協和印刷株式会社 『関西社会福祉研究』担当 

メールアドレス kansaifukushi@tune.ocn.ne.jp 

 

 


